
Uchwała nr 1 Rady Pedagogicznej  

z dnia 17 września 2020 r.  

w sprawie zmian w statucie  

Szkoły Podstawowej w Daniszynie  

na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się co następuje:  

W statucie szkoły dokonuje się następujących zmian: 

8. § 80. 

Ocenę okresową i roczną dla wszystkich przedmiotów, wystawia się w oparciu o 

średnią ważoną (zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku). 

Średniej ważonej przyporządkowuje się ocenę szkolną następująco: 

1 do 1,74      niedostateczny  

od 1,75 do 2,74   dopuszczający  

od 2,75 do 3,74    dostateczny  

od 3,75 do 4,74   dobry  

od 4,75 do 5,33    bardzo dobry  

od 5,34 do 6,00    celujący 

Nauczyciel przy wystawianiu oceny okresowej i rocznej ma do dyspozycji premię 

uznaniową 0,3, może podwyższyć uczniowi średnią biorąc pod uwagę 

zaangażowanie ucznia w przedmiot.  

Wagi ocen ustalają poszczególne zespoły przedmiotowe. 

Wagi ocen różnych form aktywności określone przez poszczególne zespoły 

przedmiotowe:  

a) ZESPÓŁ HUMANISTYCZNY  

 

Rodzaj oceny                         Waga   

- testy, sprawdziany z wiedzy i umiejętności/ ze znajomości lektury,          5 

prace klasowe    

- aktywność pozalekcyjna (konkursy: etap powiatowy, rejonowy,               5                           

wojewódzki, ogólnopolski) - znaczące osiągnięcia  



- kartkówki, odpowiedzi ustne                4   

- recytacja                            4   

- dyktando                  4   

- praca z lekturą/ tekstem                4 

- zadanie długie (wypracowanie na lekcji)              4 

- zadanie długie (wypracowania w domu)              3             

- projekt krótki                  3   

- projekt czasowy                  4  

- praca w grupie                  3 

- zadanie krótkie w klasie                3       

- zadanie krótkie w domu                2    

- ćwiczenia                   2 

- piękne czytanie                  3   

- aktywność wynikająca z 3 plusów               3   

- brak przygotowania do zajęć (zgłoszony na początku lekcji)                     2 

 

Uczeń może uzyskać + np. za aktywność podczas lekcji, bezbłędny zapis różnych 

wypowiedzi pisemnych. Zdobycie trzech + daje uczniowi ocenę bardzo dobrą o 

wadze 3. Uczeń ma prawo w ciągu okresu trzykrotnie zgłosić brak 

przygotowania do zajęć (bz). Za nieprzygotowanie do zajęć uważa się: brak 

zeszytu, brak podręcznika lub ćwiczeń, brak zadania domowego, brak niezbędnych 

do pracy materiałów dodatkowych. Czwarte i każde następne nieprzygotowanie do 

lekcji oznacza, że uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną o wadze 2. Uczeń nie 

może zgłosić nieprzygotowania w przypadku: testów, sprawdzianów, prac 

klasowych, recytacji, zadań domowych, na które miał więcej niż jeden dzień oraz 

prezentacji - projektu czy zapowiedzianej kartkówki lub dyktanda. Uczeń może 

poprawić każdą ocenę w ciągu dwóch tygodni. Nie można tylko poprawiać oceny z 

testów diagnostycznych. 

 

b) ZESPÓŁ MATEMATYCZNO – PRZYRODNICZY (MATEMATYKA, 

PRZYRODA, GEOGRAFIA, BIOLOGIA, CHEMIA, FIZYKA)  

 

Rodzaj oceny                Waga  

- praca klasowa, test, sprawdzian (z działu)              5  

- aktywność pozalekcyjna (konkursy: etap powiatowy, rejonowy,          5     

wojewódzki, ogólnopolski) - znaczące osiągnięcia   

- kartkówka, odpowiedź ustna                     4   



- aktywność, prace zespołowe, praca na jednej lekcji zespołowa lub          3         

indywidualna, prace projektowe (np. prezentacje)   

- aktywność wynikająca z 3 plusów               3   

- brak przygotowania do zajęć (zgłoszony na początku lekcji)                     2 

- zadania domowe                           2 

 

Za aktywność, wykonanie prostego zadania, polecenia można uzyskać plusy (+). 

Uzbieranie trzech + skutkuje oceną bardzo dobrą (z wagą 3).  

 

Z przedmiotów matematyka, przyroda można zgłosić 3 braki zadań (bz), czwarty 

i każdy kolejny skutkuje oceną niedostateczną (z wagą 2). Nieprzygotowanie do 

lekcji np. brak potrzebnych materiałów traktowane jest jako brak zadania 

domowego.  

 

Z przedmiotów geografia, biologia, chemia i fizyka można zgłosić 2 braki 

zadania (bz), trzeci i każdy kolejny skutkuje oceną niedostateczną (z wagą 2). 

Nieprzygotowanie do lekcji np. brak potrzebnych materiałów traktowane jest jako 

brak zadania domowego.  

 

c) INFORMATYKA  

 

Rodzaj oceny                Waga 

- sprawdzian, test                  5   

- aktywność pozalekcyjna (konkursy: etap powiatowy, rejonowy,               5        

wojewódzki, ogólnopolski) - znaczące osiągnięcia   

- prace projektowe, odpowiedź ustna, odpowiedź pisemna, kartkówka       4          

- zadania praktyczne, zadania domowe, aktywność                                      3  

- aktywność wynikająca z 3 plusów               3   

- brak przygotowania do zajęć (zgłoszony na początku lekcji)                     2 

 

Za aktywność, wykonanie prostego zadania, polecenia można uzyskać plusy (+). 

Uzbieranie trzech + skutkuje oceną bardzo dobrą (z wagą 3).  

 

Z informatyki można zgłosić 2 braki zadania (bz), trzeci i każdy kolejny 

skutkuje oceną niedostateczną (z wagą 2). Nieprzygotowanie do lekcji np. brak 

potrzebnych materiałów traktowane jest jako brak zadania domowego.  

 



d) ZESPÓŁ JĘZYKOWY (JĘZYK ANGIELSKI I JĘZYK NIEMIECKI)  

 

Rodzaj oceny                            Waga 

- testy, sprawdziany               5        

- aktywność pozalekcyjna (konkursy: etap powiatowy, rejonowy,             5                   

wojewódzki, ogólnopolski) - znaczące osiągnięcia   

- kartkówki leksykalne i gramatyczne                                                 4 

- dłuższa wypowiedź ustna (np. opowiadanie, dialog, recytacja)        4                  

- wykonanie projektu i jego prezentacja                     3 

- aktywność wynikająca z uzyskania 3 plusów           3        

- praca na lekcji (zadania ustne, zadania pisemne, praca w grupach)         3 

- brak przygotowania do zajęć (zgłoszony na początku lekcji)                     2 

- czytanie                2  

- zadania domowe długie                       2 

- zadania domowe krótkie                       1 

 

Za aktywność, wykonanie prostego zadania, polecenia można uzyskać plusy (+). 

Uzbieranie trzech + skutkuje oceną bardzo dobrą (z wagą 3).  

 

Z języka angielskiego można zgłosić 3 braki zadania (bz), czwarty i każdy 

kolejny skutkuje oceną niedostateczną (z wagą 2). Nieprzygotowanie do lekcji 

np. brak potrzebnych materiałów traktowane jest jako brak zadania domowego.  

 

Z języka niemieckiego można zgłosić 2 braki zadania (bz), trzeci i każdy kolejny 

skutkuje oceną niedostateczną (z wagą 2). Nieprzygotowanie do lekcji np. brak 

potrzebnych materiałów traktowane jest jako brak zadania domowego.  

 

Z przedmiotów artystycznych (muzyka, plastyka, technika) i wychowania 

fizycznego wszystkie oceny mają wagę 1. Duży wpływ ma zaangażowanie ucznia. 

 

Wagi ocen z popraw poszczególnych form przyjmują takie same wagi jak formy, 

które zostały poprawione. Ocena z poprawy zostaje wpisana do kolejnej rubryki w 

dzienniku elektronicznym. Obie oceny są brane pod uwagę przy wystawianiu 

oceny okresowej/rocznej. Uczeń ściągający podczas pracy pisemnej otrzymuje 

ocenę niedostateczną z odpowiednią do formy aktywności wagą.  

 



Do wystawienia oceny na koniec okresu I i II uczeń musi mieć minimum 3 oceny 

cząstkowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


